Sondermittel der Bezirksverordnetenversammlung Lichtenberg von Berlin

Drucksache

2017

DS/0061/VIll
DS/0089/VIll

DS/0108/VIll
DS/0136/VIll
DS/0137/Vill
DS/0186/VIll
DS/0211/VII
DS/0212/Vill
DS/0213/Vill
DS/0241/VIll

2018

DS/0560/VIll
DS/0579/Vill

DS/0615/VIll
DS/0622/VIll
DS/0623/VIll
DS/0624/VIll
DS/0721/Vill
DS/0722/VIilI
DS/0723/Vill
DS/0726/VIll
DS/0743/Vill
DS/0765/VIll
DS/0819/VIll
DS/0871/VIll
DS/0904/Vill
DS/0905/VIll
DS/0906/VIll
DS/0916/VIll
DS/0951/Vill

2019

DS/1030/Vill

DS/1031/Vill
DS/1032/Vill

DS/1118/Vill
DS/1151/Vill

Antragsteller

Frau Ute Gdanietz, Gutenberg-Schule
Naturschutz Berlin Malchow e. V.

Lagerarbeitsgemeinschaft Buchenwald-Dora e. V.
Forderverein Obersee-Orankesee e.V.

Frau Juliane Meyerhoff

Frau Zlata Findeis

Forderverein fiir arbeitslose Jugendliche e. V.

SV Bau-Union e. V.

bunte-liga-berlin e. V.

Naturschutz Berlin Malchow e. V.

Freunde und Forderer der Max-Taut-Schule e. V.
Jugendbhilfe in Lichtenberg gGmbH

Lagerarbeitsgemeinschaft Buchenwald-Dora e. V.
Herrn Frank Buhling, Carl-von-Linné-Schule
Naturschutz Berlin Malchow e. V.

Frau Berit Petzsch

Graphik-Collegium Berlin e. V.

Forderverein Museum Kesselhaus Herzberge e. V.
Forderverein Schlof8 Hohenschénhausen e. V.
Forderverein Schlof’ Hohenschénhausen e. V.
Frau Juliane Meyerhoff

Forderverein Obersee & Orankesee e. V.

Lyrae. V.

FV der Freiwilligen Feuerwehr Berlin-Karlshorst e.V.
Kleingartenanlage Biesenhorst Il e. V.
Gemeinsam in Lichtenberge. V.

Naturschutz Berlin Malchow e. V.

Kita Hedwig

Forderverein Schlofl Hohenschénhausen e. V.

Forderverein der Gutenberg-Schule e. V.

Lagerarbeitsgemeinschaft Buchenwald-Dora e. V.
Burgerkunstinitiative Nicaragua-Giebelwandgemalde

Forderverein der Max-Taut-Schule
Freundeskreis Tastonettis e. V.

Projektname

Gomel-Projekt
Wartenberger Fiihlingstag 2017

Treffen der Nachkommen anl. 72. Jahrestag Befreiung des Konzentrationslagers Buchenwald-Dora
und einer damit verbundenen Reise

Seenfest 2017

Theaterparcours "Ein Sommernachtstraum"

Herzberger Lichter 2017

Multifunktionsgerat

Europacup im Bogenlaufen 2017 in Lichtenberg

Fahrt zur Alternativen FuBball-EM in Sankt Gallen (Schweiz)
Malchower Storchenfest

Durchflihrung eines Europatages am 9. Mai 2018
Segeltorn fur benachteiligte Lichtenberger Jugendliche

Busfahrt zum 9. Treffen der Nachkommen und Gedenkfeier z. Jahrestag Befreiung des
Konzentrationslagers Buchenwald-Dora

Gedenkstattenfahrt nach Auschwitz fiir Schiler*innen der Carl-von-Linné-Schule
Wartenberger Fiihlingstag 2018

Stadtlichter Festival 2018

Experiment Druckgraphik

HERZBERGER LICHTER

Tag der offenen Tir am 30.10.2018 anl. des 20-jahrigen Jubildums
Durchfiihrung des Adventsmarkts 2018

Theaterparcours "Ein Sommernachtstraum”

Seenfest 2018

Russlanddeutsches Konzert

Tag der offenen Tir am 01.09.2018

Weihnachtsfeier fiir die Seniorinnen und Senioren der Kleingartenanlage
Weihnachtsmarkt in Neu-Hohenschénhausen

Pflanzung von Obstbdaumen Bereich des Landschaftsparkes Wartenberg
Anschaffung einer Kletterwand

Broschiire "20 Jahre Férderverein SchlofR Hohenschénh. e. V."

,Wir schenken uns ein Lachen” (20 Jahre Gomel-Projekt) 20.03.-05.04.2019

Busfahrt zum 9. Treffen der Nachkommen und Gedenkfeier z. Jahrestag Befreiung des
Konzentrationslagers Buchenwald-Dora 13./14.04.2019

Kostenzuschuss Baugerist

Deutsch-Spanischer Kulturtag der Max-Taut-Schule am 09. Mai 2019
Projekt , Tastonettis unplugged"

Einreicher der Dr

DIE LINKE., SPD
Biindnis90/Die Gri

DIE LINKE.

SPD

SPD
Bindnis90/Die Gri
DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE.

SPD
SPD

DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE., SPD
SPD

SPD

CDbuU

DIE LINKE.

SPD

DIE LINKE., SPD
CbuU

DIE LINKE.

DIE LINKE.

DIE LINKE., SPD
SPD

SPD

Cbu

Cbu
DIE LINKE.

SPD
Cbu

Betrag

9.782 €

1.000 €
1.000 €

1.000 €
1.000 €
1.000 €
981,75 €
800 €
1.000 €
1.000 €
1.000 €

29.240 €

500 €
1.740,00

1.000 €
600 €
2.000 €
2.000 €
1.800 €
1.800 € (nicht in Ansprucl
2.000 €
2.000 €
1.000 €
2.000 €
2.000 €
1.000 €
1.500 €
2.000 €
1.500 €
1.000 €
1.800 €

35.541 €

1.000 €

1.000 €
2.000 €

900 €
1.000 €


https://www.berlin.de/ba-lichtenberg/politik-und-verwaltung/bezirksverordnetenversammlung/online/si010.asp?YY=2018&MM=09&DD=01

DS/1170/Vill
DS/1201/Vill
DS/1202/Vill
DS/1204/Vill
DS/1210/Vill
DS/1211/Vill
DS/1230/Vill
DS/1231/Vill
DS/1274/Vill
DS/1278/Vill
DS/1279/Vill
DS/1335/VIll
DS/1388/Vill
DS/1400/VIll
DS/1431/Vill
DS/1438/VIll
DS/1442/Vill
DS/1444/VIll

2020

DS/1601/VIll

Frau Berit Petzsch

K.I.Z. ToGo

pad GmbH

FV Schul-u Leistungssportzentrum
Kleingartenverein Falkenhohe Nord e. V.
Forderverein SLZB

SC Borussia Lichtenberg

Juliane Meyerhoff

tutti d*amore GbR

SV Bau-Union Berlin e. V.

Association of the European and Armenian Experts e. V.
Forderverein Obersee & Orankesee
Forderverein Schloss Hohenschénhausen
Graphik-Collegium Berlin e. V.
Familienplanungszentrum Berlin e. V.

SG Empor Brandenburger Tor 1952 e. V.
Verein aktive Vielfalt e. V.
Kleingartenanlage Biesenhorst Il e. V.

Association of the European and Armenian Experts e. V.

Beantragte Sondermittel:

DS/1618/VIII
DS/1622/VIII
DS/1626/VIII
DS/1627/VIlI
DS/1630/VIII

Gesundheitssport Lichtenberg e. V.

Schulpark Gemitlicher Hase e. V. - Forderverein der Brodowin-Grundschule Berlin
Geschichtsfreunde Karlshorst

Blrgerverein Berlin-Karlshorst e.V.

Birgerinitiative Auslandische Mitblrgerinnen e. V.

Stadtlichter (x) change

Weiterentwicklung Radio Open Air Theaterformat "Auf Empfang"

Fahrt mit Jugendlichen in die Gedenkstadtte Auschwitz

Teilnahme Schulauswahl am internat. Volleyballturnier in Orlando/Florida
23. Hohenschdnhausener Gartenlauf

Internationales Volleyballturnier in Orlando/Florida
Abrafaxe-Kinderschachturnier

Herzberger Theatersommer

Das grauliche Festmahl

Deusche Meisterschaft im Bogensport

Deutsch-Armenische Kulturtage in Berlin

Seenfest 2019

Adventsmarkt 2019

Ausstellungsprojekt "Experiment Druckgraphik"

Durchflihrung sexualpadagogischer Workshops

59. Internationales Werner-Seelenbinder-Gedenkturnier

Projekt Wartenberger Weihnacht

Weihnachtsfeier fiir die Seniorinnen und Senioren der Kleingartenanlage

Deutsch-Armenischen Kulturtage 2020 in Berlin vom 02.05. bis 31.05.2020

Vereinsjubildum - Sportfest und Tag der offenen Tir im September 2020

Sommerfest der Brodowin-Grundschule

Durchfiihrung des Geschichtspfads Karlshorst zur Festwoche der 125-Jahr-Feier Karlshorst

Durchfiihrung des Familienrenntages am 24. Mai 2020

Ausgestaltung einer Veranstaltung am 13.06.2020 zum 30jahrigen Jubilaum des Vereins

DIE LINKE.
SPD

SPD

Cbu

Cbu

Cbu

SPD

DIE LINKE.
DIE LINKE.
DIE LINKE., SPD
Cbu

SPD

Cbu

DIE LINKE.
DIE LINKE.
DIE LINKE.
DIE LINKE.
DIE LINKE.

Cbu

DIE LINKE.

DIE LINKE., SPD
SPD

SPD

DIE LINKE., SPD

1.500 €
2.000 €
2.000 €
1.000 €
600 €
1.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
1.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €
1.250 €
1.790,56 €
2.000 €
2.000 €
1.500 €

2.000 €

2.000 €
1.000 €
2.000 €
2.000 €
2.000 €



h genommen)



